ПАСПОРТ
Разъемы силовые
промышленные
штепсельные IP67
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
1.1 Разъемы силовые промышленные штепсельные IP67 предназначены для
подключения мобильного или стационарного электрооборудования к сети пе-
ременного тока частотой 50 Гц с напряжением 400 В. Разъемы применяются для
обеспечения электропитания промышленного и строительного электрообору-
дования и электроинструмента, передвижных магазинов и точек питания и т. п.
1.2 По требованиям безопасности разъемы соответствуют техническому регла-
менту Таможенного союза ТР РС 004/2011, ГОСТ IEC 60309-1-2016
и ГОСТ IEC 60309-2-2016.
1.3 Структура условного обозначения
Номинальное напряжение, В
380 В
Номинальный ток (в амперах)
16 - 16 А
32 - 32 А
63 - 63 А
125 - 125 А
Промышленное исполнение IP67
Тип сети:
4 - трёхфазная четырёхпроводная (3Р+РЕ)
5 - трёхфазная пятипроводная (3Р+N+PE)
Номинальный ток (условное обозначение)
1 - 16 А
2 - 32 А
3 - 63 А
4 - 125 А
Вид разъёма:
0 - вилка кабельная (переносная)
1 - вводное устройство - розетка штепсельная
(стационарная)
2 - розетка кабельная (переносная)
3 - вводное устройство - розетка штепсельная
(встраиваемая) прямая
5 - вводное устройство - розетка штепсельная
(встраиваемая) угловая
P S - X X X 2 - X - X
3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 - Основные технические характеристики
Параметр Требование
Номинальный ток 16 А 32 А 63 А 125 А
Номинальное рабочее напряжение
(допустимый диапазон напряжений), В 400 (380-415)
Кол-во полюсов 4 (3P+E); 5 (3P+N+E)
Номинальное напряжение изоляции, В 500
Номинальная частота, Гц 50
Положение заземляющего контакта
(по циферблату часов), ч 6
Тип подключения Винтовой зажим / клемма
Сечение присоединяемых проводников, мм2 1-2,5 2,5-6 6-16 16-50
Защитная крышка да (для розеток)
Диаметр подключаемого кабеля
к переносным розеткам и вилкам, мм 6-15 10-20 до 23 до 31
Тип используемого сальника
в стационарных наружных розетках MG25 MG25 PG29 PG36
Степень защиты от пыли и влаги
по ГОСТ 14254 IP67
Климатическое исполнение УХЛ3.1
Рабочая температура окр. среды, °С - 25 … + 40
Температура монтажа, °С - 5 … + 40
Цвет красный, серый
Срок службы, лет 10
4
3 ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис. 1 - Вилки силовые переносные 16А и 32А
Рис. 2 - Вилки силовые переносные 63А и 125А